
 
 

Usnesení z 26. zasedání ZO Sudoměřice dne 17.5.2021 

 

Usnesení č. 26/1: 
Zastupitelstvo obce Sudoměřice určuje ověřovateli zápisu pana Tomáše Janečka a pana Josefa Bučka, 

zapisovatelem určuje pana Jakuba Chocholáčka. 

Hlasování č.1:  Pro 8, Proti 0, Zdrželi se 2 (T. Janeček, J. Buček) 

Usnesení č. 26/1 bylo schváleno. 

 

Usnesení č. 26/2: 

Zastupitelstvo obce Sudoměřice schvaluje navržený program 26. zasedání zastupitelstva obce. 

Hlasování č.2:  Pro 10, Proti 0, Zdrželi se 0  

Usnesení č. 26/2 bylo schváleno. 

 

Usnesení č. 26/3: 

Zastupitelstvo obce Sudoměřice bere na vědomí rozpočtové opatření č. 2 k rozpočtu obce na r. 2021. 

Celkem příjmy zvýšeny o 154 500,-Kč, náklady zvýšeny o 167 900,-Kč a financování zvýšeno o 13 

400,-Kč.  

Hlasování č.3:  Pro 10, Proti 0, Zdrželi se 0  

Usnesení č. 26/3 bylo schváleno. 

 

Usnesení č. 26/4: 

Zastupitelstvo obce Sudoměřice bere na vědomí rozpočtové opatření č. 3 k rozpočtu obce na r. 2021. 

Celkem příjmy zvýšeny o 494 100,-Kč, náklady zvýšeny o 145 600,-Kč a financování sníženo o 348 

500,-Kč.  

Hlasování č.4:  Pro 10, Proti 0, Zdrželi se 0  

Usnesení č. 26/4 bylo schváleno. 

 

Usnesení č. 26/5: 

Zastupitelstvo obce Sudoměřice bere na vědomí rozpočtové opatření č. 4 k rozpočtu obce na r. 2021. 

Celkem příjmy zvýšeny o 55 100,-Kč, náklady zvýšeny o 604 500,-Kč a financování zvýšeno o 549 

400,-Kč.  

Hlasování č.5:  Pro 10, Proti 0, Zdrželi se 0  

Usnesení č. 26/5 bylo schváleno. 

 

Usnesení č. 26/6: 
Zastupitelstvo obce Sudoměřice schvaluje Střednědobý rozpočtový výhled obce Sudoměřice na období 

let 2022 - 2023.  

Hlasování č.6: Pro 10, Proti 0, Zdrželi se 0 

Usnesení č. 26/6 bylo schváleno. 

 

 

 



 
 

Usnesení č. 26/7: 

Zastupitelstvo obce Sudoměřice schvaluje účetní závěrku za rok 2020 včetně výsledku hospodaření obce 

Sudoměřice. 

Hlasování č.7: Pro 10, Proti 0, Zdrželi se 0 

Usnesení č. 26/7 bylo schváleno. 

 

Usnesení č. 26/8: 

Zastupitelstvo obce Sudoměřice schvaluje účetní závěrku ZŠ s MŠ Sudoměřice, okres Hodonín, 

příspěvková organizace za rok 2020. 

Hlasování č.8: Pro 10, Proti 0, Zdrželi se 0 

Usnesení č. 26/8 bylo schváleno. 

 

Usnesení č. 26/9: 

Zastupitelstvo obce Sudoměřice schvaluje převod hospodářského výsledku ZŠ a MŠ Sudoměřice, okres 

Hodonín, příspěvková organizace za rok 2020 ve výši 88 299,96 Kč do Rezervního fondu této 

příspěvkové organizace. 

Hlasování č.9: Pro 10, Proti 0, Zdrželi se 0 

Usnesení č. 26/9 bylo schváleno. 

 

Usnesení č. 26/10: 

Zastupitelstvo obce Sudoměřice schvaluje Závěrečný účet obce Sudoměřice za rok 2020. 

Hlasování č.10: Pro 10, Proti 0, Zdrželi se 0 

Usnesení č. 26/10 bylo schváleno. 

 

Usnesení č. 26/11: 

Zastupitelstvo obce Sudoměřice schvaluje dodatek č.5 ke smlouvě o výpůjčce mezi Obcí Sudoměřice, 

Sudoměřice 322, 696 66 Sudoměřice, IČ: 00285331 a ZŠ a MŠ Sudoměřice, okres Hodonín, p.o., 

Sudoměřice 29, 696 66 Sudoměřice, IČ: 71010327. 

Hlasování č.11: Pro 10, Proti 0, Zdrželi se 0 

Usnesení č. 26/11 bylo schváleno. 

 

Usnesení č. 26/12: 

Zastupitelstvo obce Sudoměřice schvaluje Obecně závaznou vyhláškou č. 2/2021 o zrušení obecně 

závazné vyhlášky č.29/2002, kterou se vydává řád veřejného pohřebiště. 

Hlasování č.12:  Pro 10, Proti 0, Zdrželi se 0 

Usnesení č. 26/12 bylo schváleno. 

 

Usnesení č. 26/13: 

Zastupitelstvo obce Sudoměřice schvaluje Řád veřejného pohřebiště obce Sudoměřice s účinností od 

1.7.2021. 

Hlasování č.13:  Pro 10, Proti 0, Zdrželi se 0 

Usnesení č. 26/13 bylo schváleno. 

 

 



 
 

Usnesení č.26/14: 
Zastupitelstvo obce Sudoměřice schvaluje své zástupce do Školské rady Základní školy a Mateřské 

školy Sudoměřice, okres Hodonín, příspěvková organizace, Sudoměřice č. 29 a to pana Roberta Šrédla 

a Dr. Štěpána Bučka. 

Hlasování č.14:  Pro 10, Proti 0, Zdrželi se 0 

Usnesení č.26/14 bylo schváleno. 

 

Usnesení č.26/15: 

Zastupitelstvo obce Sudoměřice schvaluje uzavření darovací smlouvy mezi obcí Sudoměřice, 

Sudoměřice 322, 696 66 Sudoměřice IČ: 00285331 a Jihomoravským krajem, Žerotínovo nám. 449/3, 

601 82 Brno, IČ: 70888337, kterou daruje Jihomoravský kraj obci Sudoměřice pozemek parc. č. 1879/1 

v k.ú. Sudoměřice v pořizovací hodnotě pozemku 2 234 156,- Kč v předloženém znění. 

Hlasování č.15:  Pro 10, Proti 0, Zdrželi se 0 

Usnesení č.26/15 bylo schváleno. 

 

Usnesení č.26/16: 

Zastupitelstvo obce Sudoměřice schvaluje uzavření darovací smlouvy mezi obcí Sudoměřice, 

Sudoměřice 322, 696 66 Sudoměřice IČ: 00285331 a Jihomoravským krajem, Žerotínovo nám. 449/3, 

601 82 Brno, IČ: 70888337, kterou daruje Jihomoravský kraj obci Sudoměřice část komunikace č. 

III/4263 Sudoměřice – příjezdná, v pořizovací hodnotě 14 805,- Kč v předloženém znění dle přílohy č. 

2. 

Hlasování č.16:  Pro 10, Proti 0, Zdrželi se 0 

Usnesení č.26/16 bylo schváleno. 

 

Usnesení č.26/17: 

Zastupitelstvo obce Sudoměřice schvaluje uzavření kupní smlouvy mezi XXXXX, jako prodávající a 

obcí Sudoměřice jako kupující, v předloženém znění dle přílohy č. 1. Podmínka: k převodu vlastnického 

práva dojde pouze za předpokladu, že bude smlouva schválena soudem.  

Hlasování č.17:  Pro 10, Proti 0, Zdrželi se 0 

Usnesení č.26/17 bylo schváleno. 

 

Usnesení č.26/18: 

Zastupitelstvo obce pověřuje starostu k podání návrhu na soud, na jehož základě by bylo soudem 

rozhodnuto o schválení kupní smlouvy mezi XXXXX jako prodávající a obcí Sudoměřice jako kupující, 

k pozemku parc. č. 1781/9, ostatní plocha v k.ú. Sudoměřice a podílu o velikosti id. 1/6 na pozemcích 

parc. č. 2097/12, orná půda a parc. č. 2097/13, oraná půda, oba v k.ú. Petrov u Hodonína, za celkovou 

kupní cenu 35 000,- Kč. 

Hlasování č.18:  Pro 10, Proti 0, Zdrželi se 0 

Usnesení č.26/18 bylo schváleno. 

 

 

 

 

 



 
 

Usnesení č.26/19: 

Zastupitelstvo obce Sudoměřice schvaluje uzavření dohody o zániku závazků ze smluv, dohodu o zániku 

zástavních práv a práva předkupního mezi XXXXX, XXXXX a Obcí Sudoměřice jako kupující, 

v předloženém znění dle přílohy č. 1, pověřuje starostu obce Sudoměřice zahrnout výši kupní ceny do 

nejbližšího rozpočtového opatření k rozpočtu obce na rok 2021.  

Hlasování č.19:  Pro 10, Proti 0, Zdrželi se 0 

Usnesení č.26/19 bylo schváleno. 

 

Usnesení č.26/20: 

 Zastupitelstvo obce Sudoměřice schvaluje uzavření kupní smlouvy mezi XXXXX jako prodávající a 

Obcí Sudoměřice jako kupující, v předloženém znění dle přílohy č. 2 a pověřuje starostu obce 

Sudoměřice zahrnout výši kupní ceny do nejbližšího rozpočtového opatření k rozpočtu obce na rok 

2021.  

Hlasování č.20:  Pro 10, Proti 0, Zdrželi se 0 

Usnesení č.26/20 bylo schváleno. 

 

Usnesení č. 26/21: 

Zastupitelstvo obce Sudoměřice schvaluje koupi pozemků zapsané na LV 354 parc.č. 1052/35 o vým. 

31 m², 1052/65 o vým. 36 m², 1202/4 o vým. 69 m², 1203 o vým. 16 m², 1204/2 o vým. 677 m², 1237/10 

o vým. 31 m², 1497/15 o vým. 83 m², 1824/3 o vým. 94 m², 1825/1 o vým. 417 m², 5168 o vým. 83 m² 

v k.ú. Sudoměřice, zapsané na LV 735 ve výši id. 1/20 spoluvlastnického podílu parc.č. 1052/47 o vým. 

15 m², 1052/54 o vým. 743 m², 1052/56 o vým. 18 m², 1195/2 o vým. 28 m², 1195/4 o vým. 30 m², 

1237/58 o vým. 41 m² v k.ú. Sudoměřice, zapsané na LV 2574 ve výši id. 1/20 spoluvlastnického podílu 

parc.č. 4061 o vým. 398 m², 4073 o vým. 421 m² v k.ú. Sudoměřice, zapsané na LV 2158 parc.č. 

1464/304 o vým. 18 m² v k.ú. Petrov u Hodonína, zapsané na LV 2164 ve výši id. 1/20 spoluvlastnického 

podílu parc.č. 1464/313 o vým. 11 m² v k.ú. Petrov u Hodonína od XXXXX za celkovou cenu 41 000,- 

Kč a pověřuje starostu obce Sudoměřice zahrnout výši kupní ceny do nejbližšího rozpočtového opatření 

k rozpočtu obce na rok 2021.  

Hlasování č.21:  Pro 10, Proti 0, Zdrželi se 0 

Usnesení č. 26/21 bylo schváleno. 

 

Usnesení č. 26/22: 

Zastupitelstvo obce Sudoměřice schvaluje koupi pozemku 1/8 spoluvlastnického podílu parc.č. 2654/77, 

1052/103, 1237/48 v k.ú. Sudoměřice od XXXXX za celkovou cenu 29 656,25,- Kč 

Hlasování č.22:  Pro 10, Proti 0, Zdrželi se 0 

Usnesení č. 26/22 bylo schváleno. 

 

Usnesení č. 26/23: 

Zastupitelstvo obce schvaluje koupi pozemků parc.č. 2654/45, 340 v k.ú. Sudoměřice a ½ 

spoluvlastnického podílu parc.č. 6101, 5814/32 v k.ú. Strážnice od XXXXX za celkovou cenu 162 643,- 

Kč a pověřuje starostu obce Sudoměřice zahrnout výši kupní ceny do nejbližšího rozpočtového opatření 

k rozpočtu na rok 2021.  

Hlasování č.23:  Pro 9, Proti 0, Zdrželi se 1 (J. Buček) 

Usnesení č. 26/23 bylo schváleno. 

 

 



 
 

Usnesení č. 26/24: 

Zastupitelstvo obce Sudoměřice schvaluje koupi pozemků id. ¼ spoluvlastnického podílu parc.č. 248, 

250/1, 252/2, 252/5 a 255/1 v k.ú. Sudoměřice od XXXXX za celkovou cenu 66 750,- Kč + 

příslušenství. 

Hlasování č.24:  Pro 10, Proti 0, Zdrželi se 0 

Usnesení č. 26/24 bylo schváleno. 

 

Usnesení č. 26/25: 

Zastupitelstvo obce Sudoměřice schvaluje koupi spoluvlastnického id. podílu ½ k pozemkům parc.č. 

1845/6 – ostatní plocha – o výměře 155 m2, parc.č. 1849/2 – trvalý travní porost – o výměře 2193 m², 

parc.č. 2958 – trvalý travní porost – o výměře 918 m² v k.ú. Sudoměřice a ¼ spoluvlastnického podílu 

parc.č. 1446/248 – ostatní plocha – o výměře 52 m² v k.ú. Petrov u Hodonína od XXXXX za celkovou 

cenu 41 215,-Kč bez příslušenství. 

Hlasování č.25:  Pro 10, Proti 0, Zdrželi se 0 

Usnesení č. 26/25 bylo schváleno. 

 

Usnesení č. 26/26: 

Zastupitelstvo obce Sudoměřice schvaluje koupi spoluvlastnického id. podílu ½ k pozemkům parc.č. 

1845/6 – ostatní plocha – o výměře 155 m2, parc.č. 1849/2 – trvalý travní porost – o výměře 2193 m², 

parc.č. 2958 – trvalý travní porost – o výměře 918 m² v k.ú. Sudoměřice od XXXXX za celkovou cenu 

40 825, - Kč bez příslušenství. 

Hlasování č.26:  Pro 10, Proti 0, Zdrželi se 0 

Usnesení č. 26/26 bylo schváleno. 

 

Usnesení č. 26/27: 

Zastupitelstvo obce Sudoměřice schvaluje koupi pozemků parc.č. 1052/32 – ostatní plocha – o výměře 

79 m2, parc.č. 1052/50 – ostatní plocha – o výměře 86 m², parc.č. 1052/110 – ostatní plocha – o výměře 

24 m², parc.č. 1237/55 – ostatní plocha – o výměře 16 m² v k.ú. Sudoměřice od XXXXX za celkovou 

cenu 6 150,- Kč bez příslušenství. 

Hlasování č.27:  Pro 9, Proti 0, Zdrželi se 1 (R. Šrédl) 

Usnesení č. 26/27 bylo schváleno. 

 

Usnesení č. 26/28: 

Zastupitelstvo obce Sudoměřice schvaluje zveřejnění záměru prodeje pozemku parc.č. 1236/2 o výměře 

487 m², druh pozemku orná půda v k.ú. Sudoměřice a pověřuje starostu a místostarostu k objednání 

znaleckého posudku na výše uvedený pozemek. 

Hlasování č.28:  Pro 10, Proti 0, Zdrželi se 0 

Usnesení č. 26/28 bylo schváleno. 

 

 

 

 

 



 
 

Usnesení č. 26/29: 

Zastupitelstvo obce Sudoměřice schvaluje zveřejnění záměru prodeje pozemků parc.č. 1073/2 o výměře 

1060 m², druk pozemku orná půda a parc.č. 1074 o výměře 43 m², druh pozemku orná půda v k.ú. 

Sudoměřice a pověřuje starostu a místostarostu k objednání vypracování znaleckého posudku na výše 

uvedené pozemky. 

Hlasování č.29:  Pro 10, Proti 0, Zdrželi se 0 

Usnesení č. 26/29 bylo schváleno. 

 

Usnesení č. 26/30: 

Zastupitelstvo obce Sudoměřice neschvaluje žádost o odkoupení – směnu části pozemku parc.č. 371 v 

k.ú. Sudoměřice. 

Hlasování č.30:  Pro 10, Proti 0, Zdrželi se 0 

Usnesení č. 26/30 bylo schváleno. 

 

Usnesení č. 26/31: 

Zastupitelstvo obce Sudoměřice schvaluje zveřejnění záměru prodeje pozemku parc.č. 947/5  

o výměře 44 m², druh pozemku ostatní plocha v k.ú. Sudoměřice. 

Hlasování č.31:  Pro 10, Proti 0, Zdrželi se 0 

Usnesení č. 26/31 bylo schváleno. 

 

Usnesení č. 26/32: 

Zastupitelstvo obce schvaluje prodej pozemku parc.č.233 o výměře 63 m2 v k.ú. Sudoměřice XXXXX, 

za celkovou cenu 630,-Kč bez DPH a bez příslušenství, která je nižší než cena v daném místě a čase 

obvyklá, a to z důvodu narovnání majetkoprávních vztahů a již dříve přijatých usnesení Zastupitelstvem 

obce Sudoměřice při obdobných prodejích pozemků. 

Hlasování č.32:  Pro 9, Proti 0, Zdrželi se 1 (D. Janeček) 

Usnesení č. 26/32 bylo schváleno. 

 

Usnesení č. 26/33: 
Zastupitelstvo obce Sudoměřice schvaluje změnu Stanov společnosti Vodovody a kanalizace Hodonín 

a.s., Purkyňova 2933/2, 695 11 Hodonín, IČ: 49454544 v předloženém znění a pověřuje starostu obce 

Sudoměřice k účasti na VH a k hlasování pro přijetí změny Stanov společnosti. 

Hlasování č.33:  Pro 10, Proti 0, Zdrželi se 0 

Usnesení č. 26/33 bylo schváleno. 

 

Usnesení č. 26/34: 

Zastupitelstvo obce Sudoměřice schvaluje smlouvu č.14/2021/Dot o poskytnutí účelové dotace 

z rozpočtu Obce Sudoměřice mezi Obcí Sudoměřice, Sudoměřice č.322, 696 66 Sudoměřice, IČ 

00285331 a Městem Hodonín, Masarykovo náměstí 53/1, 695 01 Hodonín, IČ: 00284891, kterou obec 

Sudoměřice spolufinancuje minimální síť předem odsouhlasených sociálních služeb v rámci ORP 

Hodonín částkou 134 141,-Kč a pověřuje starostu obce Sudoměřice zahrnout uvedenou částku do 

nejbližšího rozpočtového opatření k rozpočtu na rok 2021. 

Hlasování č.34:  Pro 9, Proti 0, Zdrželi se 1 (D. Janeček) 

Usnesení č. 26/34 bylo schváleno. 

 



 
 

Usnesení č. 26/35: 

Zastupitelstvo obce Sudoměřice schvaluje smlouvu o poskytnutí účelové dotace č. 15/2021/Dot mezi 

Obcí Sudoměřice, Sudoměřice 322, 696 66 Sudoměřice, IČ: 00285331 a DSO Obce pro Baťův kanál, 

Masarykovo nám. 53/1, 695 01 Hodonín, IČ: 75068478, která řeší dofinancování vlastního podílu 

z rozpočtu Obce Sudoměřice na část cyklostezky „Výklopník Sudoměřice – inundační hráz Morava – 

Trasa T1A ve výši 65.288,- Kč a pověřuje starostu obce Sudoměřice zahrnout tuto částku do dalšího 

rozpočtového opatření k rozpočtu Obce Sudoměřice pro rok 2021. 

Hlasování č.35:  Pro 10, Proti 0, Zdrželi se 0 

Usnesení č. 26/35 bylo schváleno. 

 

Usnesení č. 26/36: 

Zastupitelstvo obce Sudoměřice schvaluje smlouvu o poskytnutí účelové dotace č. 16/2021/Dot mezi 

Obcí Sudoměřice, Sudoměřice 322, 696 66 Sudoměřice, IČ: 00285331 a DSO Obce pro Baťův kanál, 

Masarykovo nám. 53/1, 695 01 Hodonín, IČ: 75068478 ve výši 129.934,- Kč z rozpočtu Obce 

Sudoměřice na část cyklostezky „Cyklostezka Veselí nad Moravou-Hodonín, úsek silnice I/55-

Výklopník Sudoměřice a pověřuje starostu obce Sudoměřice zahrnout tuto částku do dalšího 

rozpočtového opatření k rozpočtu Obce Sudoměřice. 

Hlasování č.36:  Pro 10, Proti 0, Zdrželi se 0 

Usnesení č. 26/36 bylo schváleno. 

 

Usnesení č. 26/37: 

Zastupitelstvo obce Sudoměřice z důvodu přijatých vládních opatření v důsledku zamezení šíření 

koronaviru v ČR, rozhoduje na základě žádosti nájemce o prominutí nájemného v Obecní hospůdce za 

období od 15.1.2021 do 15.5.2021 v celkové výši 50 000,- Kč. 

Hlasování č.37:  Pro 10, Proti 0, Zdrželi se 0 

Usnesení č. 26/37 bylo schváleno. 

 

Usnesení č. 26/38: 

Zastupitelstvo obce Sudoměřice neschvaluje příspěvek ve výši 7 500,-Kč na podporu provozu Linky 

bezpečí, z.s. 

Hlasování č.38:  Pro 10, Proti 0, Zdrželi se 0 

Usnesení č. 26/38 bylo schváleno. 

 

Usnesení č. 26/39: 

Zastupitelstvo obce Sudoměřice neschvaluje příspěvek Malovanému kraji, z.s., 17. listopadu 1 a, 690 

02 Břeclav, IČ: 270 10 511 ve výší 5 000,-Kč na podporu vydávání časopisu. 

Hlasování č.39:  Pro 7, Proti 0, Zdrželi se 3 (F. Mikéska, T. Kočvara, R. Šrédl) 

Usnesení č. 26/39 bylo schváleno. 

 

Usnesení č. 26/40: 

Zastupitelstvo obce Sudoměřice bere na vědomí žádost o přestěhování knihovny do zásobníku projektů 

a pověřuje starostu a místostarostu obce k projektové přípravě řešení. 

Hlasování č.40:  Pro 10, Proti 0, Zdrželi se 0 

Usnesení č. 26/40 bylo schváleno. 

 



 
 

Usnesení č. 26/41: 

Zastupitelstvo obce Sudoměřice bere na vědomí návrh na výsadby stromů a keřů mezi rybníkem Bařinky 

a železnicí ČD a pověřuje starostu s místostarostou obce k přípravě řešení.  

Hlasování č.41:  Pro 10, Proti 0, Zdrželi se 0 

Usnesení č. 26/41 bylo schváleno. 

 

Usnesení č. 26/42: 

Zastupitelstvo obce schvaluje Dohodu o poskytnutí dotace z Programu rozvoje venkova ČR mezi Obcí 

Sudoměřice, Sudoměřice 322, 696 66 Sudoměřice, IČ: 00285331 a Státním zemědělským intervenčním 

fondem, Ve Smečkách 801/33, 110 00 Praha – Nové Město, IČ: 48133981, která řeší poskytnutí dotace 

do rozpočtu obce Sudoměřice až do výše 480 612,-Kč v rámci akce „Modernizace učeben ZŠ 

Sudoměřice“, reg. číslo žádosti 20/007/19210/564/119/004093. 

Hlasování č.42:  Pro 10, Proti 0, Zdrželi se 0 

Usnesení č. 26/42 bylo schváleno. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

………………………………………….                 …………………………………………. 

František Mikéska – starosta                Robert Šrédl – místostarosta  


